
Të gjithë të interesuarit që dëshirojnë të legalizojnë dokumentat e tyre shkollorë në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme, duhet të kryejnë më parë procedurën e 

konfirmimit të dokumentave në Universitetin e Tiranës. 
 

Kjo procedurë kryhet nga Sektori i Marrëdhënieve me Publikun.  

 

Gjithashtu, ky sektor përveç procedurës së konfirmimit do të jetë edhe pika e 

shërbimit për t’u pajisur me dokumenta shkollorë si: 
 

• Listë notash; 

• Program mësimor; 

• Vërtetime. 
 

Procedura kryhet fizikisht duke u paraqitur pranë Sektorit të Marrëdhënieve me 

Publikun, në adresën Rr. Arben Broci, Godina Liria, kati i dytë, “Qyteti 

Studenti’’, Tiranë.  https://goo.gl/maps/UfTTJviJwSDq9Pit6 

 
 

Për informacion më të detajuar mbi këto shërbime klikoni këtu 

https://goo.gl/maps/UfTTJviJwSDq9Pit6
http://www.unitir.edu.al/index.php?option=com_content&view=article&id=677:konfirmime&catid=36:artikuj-universiteti&lang=sq&Itemid=289
http://www.unitir.edu.al/index.php?option=com_content&view=article&id=677:konfirmime&catid=36:artikuj-universiteti&lang=sq&Itemid=289

